PAGE
3

                                         ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от «25» октября 2024 года № 20
	О назначении публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с  Федеральным  законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 10.06.2024 № 97-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа» Ярцевский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
         1. Назначить по инициативе Ярцевского окружного Совета депутатов публичные слушания по проекту Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области на 12 ноября 2024 года в 17 час.15 мин. по адресу:  Смоленская область, г. Ярцево, ул. Гагарина, д. 9 (зал заседания).
        2. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в составе 5 человек согласно приложению.
        3. Предложить гражданам, заинтересованным органам и организациям направлять  имеющиеся у них предложения и замечания по проекту Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области и подавать заявки о выступлении на публичных слушаниях в срок до 9 ноября 2024 года по адресу: Смоленская область, г. Ярцево, ул. Гагарина, д.9, каб.13, в рабочие дни с 8.00 до 13.00 час. и с 14.00 до 17.00 час., а также по эл. почте yarraisovdep@mail.ru. Телефон для справок (848143) 7-47-00.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
        5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вести Привопья».
	Председатель Ярцевского окружного  Совета депутатов
                                         Г.А. Кравцов

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
                                                 Р.Н. Захаров

                                                                                      Приложение

                                                                                      к решению Ярцевского окружного
                                                                                      Совета депутатов

                                                                                      от «25» октября 2024 года № 20
                                                               СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту
Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ»    Смоленской  области»
Кравцов Григорий Александрович - Председатель окружного Совета депутатов,
                                                               председательствующий

Аксенюк Анастасия Викторовна  -    Председатель постоянного комитета по

                                                               Регламенту и депутатской этике

                                          Члены организационного комитета:
Лесогурская Анжелика Викторовна - главный специалист аппарата Ярцевского

                                                                окружного Совета депутатов

Татаренко Елена Викторовна           - главный специалист аппарата Ярцевского

                                                                окружного Совета депутатов

 Агеенкова Елена Борисовна             - начальник отдела юридической работы

                                                                Администрации муниципального

                                                                образования «Ярцевский район»

                                                                Смоленской области (по согласованию)